
UNIVERSIDAD AlJTONOMA DE SANTO DOMINGO 
Estado de Situación Financiera Preliminar 

Activos 
Activos Corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivos: 

Caja General 

Fondos Fijos Reponibles 

Banco de Reservas Cuentas Institucionales 

Depósitos en Dólares 137,297.71 a una Tasa 53.1628 
Dep6sitos en Euros 6,130.94 a una Tasa 52.8744 

Total Efectivo y equivalente de efectivos 

Cuentas por Cobrar: 
Créditos para Formación Académica 

A Servidores Universitarios 

Otras Cuentas por Cobrar a Personas 

Préstamo Navideño Por Cobrar 

Inventarios: 
Almacén de Materiales 

Gastos Pagados por Adelantado 

Total Activos Corrientes 

Activos no Corrientes 
Préstamos por Cobrar Largo Plazo 
Inversiones 
Bienes de uso Propiedad Planta y Equipo 
Intangibles, Fianza y Depósitos 

Construcciones en Proceso 

Otras Cuentas por Cobrar Inter-Institucionales 

Total Activos no Corrientes 

Total Activos 

Al 31 de Agosto de 2022 
(Valores en RD$) 

Agosto 

1,102,557.77 

2,802,984.10 

1,147,504,290.29 
7,299,130.79 

324,170.03 
1,159,033,132.98 

14,027,102.12 

6,918,801.36 

46,685,777.70 
28,146,854.15 

61,566,478.19 
5,198,710.76 

162,543,724.y 

4 ,759,938,839.78 
2,109,541.94 

3,458,130,275.86 
2,521,856.14 

67,094,447.53 

11,650,180.57 
8,301,445,141 .82 

9,623,021,999.08 



Pasivo y Patrimonio 

Pasivos Corrientes 

Cuentas por Pagar Sector Privado 

Cuentas por Pagar Personal Docente y Administrativo 

Intereses y Comisiones por Pagar 

Cuentas por Pagar Proveedores Unidades Especializadas 

Retenciones por Pagar 
Cuentas por Pagar Instituciones Públicas 
Depósitos de Terceros 

Total Pasivos Corrientes 

Pasivos no Corrientes 

Préstamos a Largo Plazo Servidores y Funcionarios B.R 

Otras cuentas por Pagar Institucionales 

Otras Retenciones por Pagar Acumulada 

Total Pasivos no Corrientes 

Total Pasivos 
Total Capital 

Total Reservas 
Deficiencia de Ingresos Sobre Gastos 

Balance del Fondo 

Total Pasivos y Fondo Patrimonial 

Rector. 

349,029,272.64 

615,170,251.53 

3,976,131.67 

53,079,252.78 

1,195,066,729.59 
192,394,851.93 

37,286,391.61 

2,446,002.881.75 

4,108,993,217.66 

232,176,332.83 

7,264,241,124.59 

11,605,410,675.08 

14,051,413,556.83 
479,700,693.09 
248,290,088.81 

-5,156,382,339.65 

-4,428,391,557.75 
9,623,021,999.08 


